



# NATIONAL SCHOOL OF DRAMA

(An autonomous Institution under  
Ministry of Culture, Govt. of India)  
NEW DELHI



## VACANCY NOTICE

The National School of Drama, an autonomous institution under Ministry of Culture, Government of India invites online applications for following post:-

### Group 'A'

**Chief of Repertory Company**                      **One Post**                      **(UR)**

Pay Level – 12 (Rs. 78800 – 209200)

(Non Teaching Post)

**Age : 50 years and below**

**Educational and other Qualifications**

**(a) Essential :-**

1. Degree in Theatre Arts from N.S.D. or any other recognized Institute and minimum 10 years experience of Direction, Acting and organisation.

OR

An outstanding theatre person with established reputation who has made significant contribution to theatre and to knowledge and with atleast 15 years experience.

2. Proficiency in writing and speaking English/Hindi essential.

**(b) Desirable:**

1. Experience of Administration.

### **General Instructions:**

1. Candidates are required to apply online only by using the URL -<http://recruitment.nsd.gov.in> or <http://nsd.gov.in>. Last date for receipt of applications is **22.11.2021**.

2. Detailed information about the recruitment and instructions for filling up online applications are available on the above mentioned URL. Candidates working in Govt. Deptt. / Autonomous organisation / PSU and fulfilling the requirements are required to submit 'No Objection Certificate' from their present employer at the time of Interview.

3. Age relaxation will be given to candidates belonging to SC/ST/OBC and other specified categories, as per orders of the Govt. of India. The upper age limit is relaxable by 5 years in case of employees of the NSD. The age limit and other qualification, experience etc. will be reckoned on the closing date of receipt of applications.

4. No Traveling allowance all will be paid by the National School of Drama for attending the Interview.

5. National School of Drama reserves the right to adopt any criteria to scrutinize / shortlist the candidates to be called for Interview and may or may not fill the post & its decision in this regard shall be final. Any dispute, if arising on this recruitment, High Court of Delhi at New Delhi alone shall have the jurisdiction.

6. All candidates are required to regularly visit NSD Website for updates regarding recruitment process. A list of short listed candidates will be placed on NSD Website and they will be informed about the date of Interview on their email / by post.

7. Application Fee & Mode of Payment:

Application fee of Rs. 200/- for general candidates, Rs. 100/- for OBC (Non Creamy Layer) is to be paid online through Net Banking, Credit or Debit Card. SC, ST, Women and Persons with Disability Candidates are exempted from paying application fee. Fee once paid will not be refunded under any circumstances.

Acting Director



# राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय

(भारत सरकार, संस्कृति मंत्रालय के अंतर्गत एवं स्वायत्त संस्थान)  
नई दिल्ली



राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय, संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्तशासी संस्थान निम्न पद के लिए ऑनलाइन माध्यम से आवेदन आमंत्रित करता है :-

समूह – 'क'

**रंगमंडल प्रमुख**

पद – एक

(अनारक्षित)

वेतन लेवल – 12 (रु. 78800 – 209200)

(गैर शिक्षण पद)

आयु : 50 वर्ष या इससे कम

**शैक्षणिक एवं अन्य योग्यताएँ**

**अनिवार्य :-**

1. रा.ना.वि. या किसी अन्य मान्यता प्राप्त संस्थान से रंगमंच कला में डिग्री एवं निर्देशन, अभिनय और व्यवस्थापन का कम से कम 10 वर्षों का अनुभव

या

प्रतिष्ठित प्रतिष्ठा के साथ एक उत्कृष्ट रंगमंच व्यक्तित्व जिसने रंगमंच में विशिष्ट योगदान दिया हो और कम से कम 15 वर्ष का इस क्षेत्र का ज्ञान और अनुभव रखता हो।

2. अंग्रेजी/हिन्दी लिखने एवं बोलने में प्रवीण होना अनिवार्य है।

**वांछनीय**

1. प्रशासनिक अनुभव।

**सामान्य अनुदेश :**

1. अभ्यर्थी अपने ऑनलाइन आवेदन URL-<http://recruitment.nsd.gov.in> या <http://nsd.gov.in> के द्वारा ही करें। आवेदनों को जमा करने की अंतिम तिथि 22.11.2021 है।
2. ऑनलाइन आवेदनों को भरे जाने के लिए भर्ती नियमों एवं निर्देशों के बारे में विस्तृत सूचना उक्त उल्लेखित URL पर उपलब्ध है। सरकारी विभागों/स्वायत्त संस्थाओं/उपक्रमों में कार्यरत और आवश्यकताओं को पूर्ण करने वाले अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि साक्षात्कार के समय वे अपने वर्तमान नियोक्ता द्वारा दिए गए अनापत्ति प्रमाण पत्र जमा करवाएं।
3. अनु.जा./अनु.जन. जा./अ.पि.व. और अन्य विशेष वर्गों से संबंधित आवेदकों को भारत सरकार के आदेशानुसार आयु सीमा में छूट दी जाएगी। रानावि के कर्मचारियों को 5 वर्षों तक की छूट दी जाएगी। आयु सीमा एवं अन्य अर्हताएं, अनुभव इत्यादि आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि से गिनी जाएगी।
4. साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय द्वारा किसी भी प्रकार का यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।
5. राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय के पास साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले अभ्यर्थियों की सूची को जांचने/छांटने के लिए किसी भी प्रकार के मापदंड को अपनाने का अधिकार सुरक्षित हैं और इस पद को भरने या न भरने का निर्णय इसका अंतिम निर्णय होगा। इस भर्ती पर यदि कोई विवाद होता है तब दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली के पास केवल न्याय अधिकार होगा।
6. भर्ती प्रक्रिया के संबंध में अपडेट्स के लिए रानावि की वेबसाइट देखते रहें। छंटनी किए गए अभ्यर्थियों की सूची राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय की वेबसाइट पर पोस्ट की जायेगी और साक्षात्कार की तिथि के बारे में उनको उनके ई-मेल पर / डाक द्वारा सूचित किया जायेगा।
7. आवेदन शुल्क एवं भुगतान का प्रकार:  
अनारक्षित वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए आवेदन शुल्क राशि रु. 200/- और अ.पि.व. (नॉन क्रीमीलेयर) के लिए रु. 100/- का भुगतान ऑनलाइन नेट बैंकिंग, क्रेडिट कार्ड या डेबिट कार्ड द्वारा किया जाना है। अनु.जा./अनु.जन.जा., महिलाएं और दिव्यांग अभ्यर्थियों को आवेदन शुल्क नहीं देना होगा। आवेदन शुल्क का भुगतान किए जाने के उपरांत किसी भी स्थिति में इसे वापस नहीं किया जाएगा।

कार्यकारी निदेशक



# राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय

(भारत सरकार, संस्कृति मंत्रालय के अंतर्गत एवं स्वायत्त संस्थान)  
नई दिल्ली



## रिक्ति सूचना

राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय, संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्थान है जो कि निम्नलिखित पद के लिए आवेदन आमंत्रित करता है :-

**समूह क**  
**रंगमंडल प्रमुख** एक पद (अनारक्षित)  
**वेतन लेवल – 12 (रु. 78800 – 209200)**

अभ्यर्थी अपना आवेदन दी गई URL <http://recruitment.nsd.gov.in> या <http://nsd.gov.in> पर ऑनलाइन ही भेजें। विस्तृत विवरण हेतु राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय की वैबसाइट [www.nsd.gov.in](http://www.nsd.gov.in) देखें। आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि 22.11.2021 है।

कार्यकारी निदेशक



# NATIONAL SCHOOL OF DRAMA

(An autonomous Institution under Ministry of Culture, Govt. of India)  
NEW DELHI



## VACANCY NOTICE

The National School of Drama, an autonomous institution under Ministry of Culture, Government of India invites applications for the following post:-

**Group A**  
**Chief of Repertory Company** One Post (UR)  
Pay Level – 12 (Rs. 78800 – 209200)

Candidates are required to apply online only by using the URL - <http://recruitment.nsd.gov.in> or <http://nsd.gov.in>. Please visit NSD Website : [www.nsd.gov.in](http://www.nsd.gov.in) for full details.

Last date for receipt of applications is **22.11.2021**.

Acting Director